Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000073783
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 : Via Aloag - Santo Domingo
T — I PRODUCTO: 846 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X16
NOMERE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008610
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEME'AMB 22°G
LOTE DE INSPECCION: 030000049341
NRO DE COLADA: 703413
D 708
Feéha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO
24042017 % CARBON (C) 0,300 0,280 0,270 % ASTME415
24042017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,134 % ASTME415
24042017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415
24.04.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
24042017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
24.04.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.04.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,479 % ASTME415
MECANICO
24.04.2017  AREA NOM 480,88 490,88 490,875 mm2  NTE INEN 2167
24042017  FLUENCIA 550,0 420,0 493,452 MPa NTE INEN 2167
24042017  RESISTENCIA 560,0 637,292 MPa NTE INEN 2167
24042017 ALARGAMIENTO 12,00 15,550 % NTE INEN 2167
24.04.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,291 NTE INEN 2167
24.04.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

24042017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,182 mm NTE INEN 2167
24042017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,513 mm NTE INEN 2167
24.042017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,175 mm NTE INEN 2167
24.042017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion: T

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACER!IA DEL EC

UADOR C.A,
~

-~ MANESSA VALLADARES

JEFE DECALIGADH KfnivADES -



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000074638

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 20.06.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008919
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSRYO: TEMP. AN 20,
LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 704820
ID 532
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis I UN I Observaciones
QuIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,277 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,128 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,011 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,036 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,477 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875  mm2  NTEINEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 484,981 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 636,712 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,650 % NTE INEN 2167
13.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,313 NTE INEN 2167
13.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.06.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.062017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,330 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ANGCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,035 mm NTE INEN 2167
13.062017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

ATYDY D
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita dellaboratons. -Na-gs‘:an ‘atitorizadas feproducciones parciales del mismo.

Firma:

VANESSA "@‘ALMD?\ﬁES LA
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acer;a del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000074632

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
T — I PRODUCTO: 846 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X16
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008610
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DE ERSAYO; TEMF AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000049341
NRO DE COLADA: 702433
ID 663
LFecha , Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
24042017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
24042017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,136 % ASTME415
24042017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415
24042017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
24042017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
24042017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
24042017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,458 % ASTME415
MECANICO
24042017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875  mm2  NTE INEN 2167
24042017 FLUENCIA 550,0 420,0 495,449 MPa NTE INEN 2167
24042017 RESISTENCIA 560,0 625,305 MPa NTE INEN 2167
24042017 ALARGAMIENTO 12,00 16,100 % NTE INEN 2167
24042017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,262 NTE INEN 2167
24042017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24042017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,273 mm NTE INEN 2167
24042017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,570 mm NTE INEN 2167
24042017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,305 mm NTE INEN 2167
24.04.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

anc de Normalizacion

ms itute Ecuator!
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Observacién: L_

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL L'CI JADOR C.A.

A

----- VANESSA VALLADARES -+~
JEFE DE CALDAD LAVINADDS




Gdelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
: ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO NRO: L1000075387
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION- - PRODUCTO: 28 BARRA LAM LISA A36 20X06

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No'REDIDO: 10008961

DIRECCION DEL CLIENTE: AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000007762

NRO DE COLADA:

D 1

Fecha Caracteristicas de Inspeccién Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
MECANICO

16.11.2013  AREA NOMINAL 314,16 314,16 314,160 mm2  NTE INEN 2222 BARRA REDON CUADRAD
PLETIN

16.11.2013  FLUENCIA NOMINAL 18,50 31,990  kgmm2  NTE INEN 2215 PERFILES LAMINADOS

16.11.2013  RESISTENCIA NOMINAL 55,00 30,00 45264  kg/mm2  NTE INEN 2215 PERFILES LAMINADOS

16.11.2013 % ALARGAMIENTO MINIMO 18,00 33,808 % NTE INEN 2215 PERFILES LAMINADOS

FISICO

16.11.2013  DIAMETRO MAYOR 20,50 19,50 20,090 mm NTE INEN 2222 BARRA REDON CUADRAD
PLETIN

16.11.2013  DIAMETRO MENOR 20,50 19,50 19,700 mm NTE INEN 2222 BARRA REDON CUADRAD
PLETIN

16.11.2013  OVALIDAD 0,75 0,390 mm NTE INEN 2222 BARRA REDON CUADRAD
PLETIN

16.11.2013  LONGITUD 6m 6,100 5,990 6,030 m NTE INEN 2222 BARRA REDON CUADRAD
PLETIN

16.11.2013 DEFECTOS SUPERFICIALES Conforme NTE INEN 2222 BARRA REDON CUADRAD

Sello de Calidad
Y 4 N\
\ =t

NTE INEN 2222

Observacion:

PLETIN

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN para sus productos

laminados. Los perfiles fabricados en Adelca tambien cunplen especificacion ASTM A36.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma;

Wi
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Programa: Fe-01-F
Comentario: Orientation -F
Media y DSR (n=1)

Area |d: CC
Heat Id: 117349
C Si
% %
N 0.130 0.200
X 0.146 0.215
7 0.150 0.300
s 0.000 0.000
sr 0.000 0.000
Co Ti
% %
L
X 0.0166 <0.001
7|"§
S 0.0000 0.000
sr 0.000 0.000
As Bi
% %
NP
X 0.0011 <0.002
7‘[?
s 0.0000 0.000
sr 0.000 0.000

Mn
%
0.300
0.439
0.500
0.000
0.000

Nb
%

<0.004

0.000
0.000

Ca
%

0.0003

0.0000
0.000

%
0.0000
0.0154
0.0430
0.0000

0.000

Vv
%

<0.001

0.000
0.000

Ce
%

<0.0030

0.0000
0.000

119788

Quality: SAE-1015
Sample: 01 - FCC

s Cr Ni Mo
% % % %
0.0000  0.000  0.000  0.000
0.0336 0.096  0.061  0.011
0.0450 0200  0.200  0.060
0.0000  0.000  0.000  0.000
0.000  0.000  0.000  0.000
w Pb Mg B
% % % %
<0.010 <0.0030 <0.0010 <0.0005
0.000  0.0000 0.0000  0.0000
0.000  0.000  0.000  0.000
Zr La Fe C.E.
% % % %
<0.002 0.004 9872  0.230
0.000  0.000 0.00  0.0000
0.000  0.000  0.000  0.000

12/02/2011 02:14:23 AN

Elementos: Concentracion

Al Cu
% %
0.000
0.0037 0.204
0.250
0.0000 0.000
0.000 0.000
Sn Zn
% %
0.0000
0.0197 <0.002
0.0600
0.0000 0.000
0.000 0.000



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del [cuadov

CERTIFICADO NRO: L1000075491

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 'z Via Aloag - Santo Domingo
R — —— PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PERIDG: 10008983
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYQ:TEMPSHE 204
LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 704780
ID 345
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis ] UN | Observaciones
QUIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,132 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,034 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
13.06.20177  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 476,311 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 627,463 MPa NTE INEN 2167
13.06.20177  ALARGAMIENTO 12,00 15,700 % NTE INEN 2167
13.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,317 NTE INEN 2167
13.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.06.20177  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,323 mm NTE INEN 2167
13.06.20177  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,275 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

loxeeema s

Institute Zcuaterianc de Nermatizacion
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NTE INEN 2167 |
J

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167,para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN Cﬁ\l\.llEDNTE SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita dél' I.Eaboratont LNtCLtJan au(t:)nza%as reproducciones parciales del mismo.

D

Firma:

LT G Lan

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000075492

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
e ST 5 ERTEIONE DT PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No:PEDIDO: 10008863
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONBICIONES DE ENSAYO: TEMP AME20°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 703808
ID 346
Fecha Caracteristicas de Inspeccion _ Max Min Resqltado de Analisis I UN l Observaciones
QUIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,078 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,028 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,482 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2  NTE INEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 476,311 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 627,463 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,700 % NTE INEN 2167
13.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,317 NTE INEN 2167
13.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.06.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,323 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,275 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

NTE INEN 2167
)
Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167,para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADA&SQEBF@AUWE,EB@LD#@L@@, fEﬁMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratori

(6] s@\autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: CONTROL DE CALILAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
A"\ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000075634

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
S — o PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ro/PEDIDG; T0008363
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION GONDICIONES DE ENSAYC: TEMP AMB.20°G
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702080
ID 200
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Obseryaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,125 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,453 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2  NTE INEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 507,436 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 635,204 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,050 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,252 NTE INEN 2167
13.03.20177  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,710 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,850 mm NTE INEN 2167
13.03.20177  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion: L
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita'dglft Beratoro. R Esfanautsrizadas reproducciones parciales del mismo.

VANESSAVALDADERES ™, 1
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



e G ¥

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10008963
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C

10.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000076348
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 28088727
ID: 507
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 470,002 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 616,601 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 ALARGAMIENTO 12,00 18,500 % NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,312 NTE INEN 2167
06.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,109 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,443 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,985 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA

UA C.A

-~

INGCONFROADBE

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

RUZAD



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000070

Fecha de emision: 22.02.2017
LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION Pagina: 1 de 1.
Lugar; ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccién:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA [UNIDADES| C | Si | Mn | P S jCujcr i N M| A [CofTi|mfv|wl|e]|s/|s |z As | Bi | Ca | Ce | Zr | La | CE | Longitud Rombosidad Flecha | Seccién
01 28086727 000 ]0.29910,197 {1,083 |0,198{0,014 | 0,004 { 0,010 | 0,015 | 0,002 | 0,005 0,001 0,000 0,481
S LU 01 A W N
.“)\O -
S ad
INSPE
- orailiobpid;
Observacién: <ESPONSABLE: .
“ECHA.

Firma: /ﬁ?}}

JOSE LUIS ALMEIDA
SUPERVISOR CAI IDAD ACERIA




cdelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000068487

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
e 17.03.2017 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10067380
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700777
ID 268
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN ‘ Observaciones
QUIMICO
02022017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ASTME415
02.022017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
02.022017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTEINEN 2167
02022017  FLUENCIA 550,0 420,0 488832  MPa  NTEINEN 2167
02.02.2017  RESISTENCIA 560,0 636,792  MPa  NTEINEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,303 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.022017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,579 mm NTE INEN 2167
02.022017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,107 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,685 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
02.022017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

NTE iNEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacién 1SO $001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADCR C.A.
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------- VANESSA-VALIADARES -+ -+ -+

JEFEDE'CAL IDRE HihiNADOS




Odelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000071857

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 08.05.2017 PRODUCTO: 809 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X15
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No:PEDIDO: 10007999
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEME AMB 2256
LOTE DE INSPECCION: 030000049341
NRO DE COLADA: 703390
ID 188
Fecha Caracteristicas de Inspeccién Max Min Resultade de Analisis | UN l Observaciones
QuiMICO
24042017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
24.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,125 % ASTME415
24.04.2017 % MANGANESO (Mn}) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415
24.04.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
24.04.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
24.04.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.04.2017 % CARBON EQU!VALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
24.04.2017 AREA NOM 490,88 480,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
24.04.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 509,434 MPa NTE INEN 2167
24.04.2017 RESISTENCIA 560,0 663,263 MPa NTE INEN 2167
24.04.2017 ALARGAMIENTO 12,00 15,100 % NTE INEN 2167
24.04.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,302 NTE INEN 2167
24.04.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24,04.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,250 mm NTE INEN 2167
24.04.2017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,440 mm NTE INEN 2167
24.04.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,020 mm NTE INEN 2167
24.04.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escﬂﬁ%ﬁfuﬁ}griog&ﬁ%@ﬁr&a&as reproducciones parciales del mismo.
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